- 1 -

聊城市社会科学界联合会文件

聊社科联字〔2024〕3号

关于表扬 2023 年度聊城市

优秀社科理论专家的通报

各县（市、区）委宣传部、社科联，市属开发区党工委宣传办，

各院校、党校社科联（社科处），各市级社科类社会组织，省

市两级社会科学普及教育基地、社科重点研究基地，各有关单

位：

2023 年以来，全市社会科学界坚持以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，深入学习宣传贯彻党的二十大精神和

习近平总书记系列重要讲话精神，扎实推进“习语‘聊’亮”

凝心铸魂工程，认真开展党的创新理论研究阐释和大众化普及，

成功打造了“习语‘聊’亮”品牌，相关经验做法被中宣部、

《光明日报》等推介，产生了广泛的社会影响。为总结经验，

表扬先进，经研究，决定对做出突出成绩的邹庆国等 21 名“2023

年度聊城市优秀社科理论专家”予以通报表扬。

 - 2 -

希望受表扬的优秀社科理论专家珍惜荣誉，再接再厉，再

创佳绩。全市社会科学界和广大哲学社会科学工作者要向优秀

社科理论专家学习，振奋精神，锐意进取，为繁荣哲学社会科

学、团结奋斗建设社会主义现代化新聊城做出更大贡献。

附件：2023年度聊城市优秀社科理论专家名单

聊城市社会科学界联合会

                           2024 年 1 月 29日

 - 3 -

附件

2023 年度聊城市优秀社科理论专家名单

（21名）

邹庆国   聊城大学政治与公共管理学院教授、党的建设

与孔繁森精神研究基地首席专家

宁登国  聊城大学文学院教授

郑民德  聊城大学运河学研究院执行院长、教授

罗衍军  聊城大学运河学研究院教授、山东省铸牢中华

民族共同体意识研究基地首席专家

王红霞  聊城大学马克思主义学院教授

刘殿红  聊城职业技术学院教务处副处长、教授

孙  剑  聊城职业技术学院马克思主义学院党总支书记、

院长、教授

韩秀婷  聊城职业技术学院马克思主义学院副教授

王  鹏  聊城大学东昌学院体育教学教研室主任、讲师

喻正莹  聊城幼儿师范学校教科研中心主任、正高级讲师

韩晓辉  聊城市委党校文史教研室副主任、副教授

李  超  聊城市委党校法学教研室讲师

史晓玲  聊城市社科联四级调研员

 - 4 -

吕文冰  聊城市社科联秘书长、科研规划部部长

刘  杨  聊城市教育考试与教学研究院教研员

杨  红  东昌府区委党校正高级讲师

杨晓晖  东昌府区委党校正高级讲师、机关党支部书记

吴丽峰  东昌府区委党校高级讲师

胡海洋  东昌府区委党校讲师

李  露  东昌府区委党校讲师

井  扬  临清市委宣传部三级调研员、山东社会科学院临

清运河研究院院长

聊城市社科联办公室                     2024年 1月 29日印发